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NOVINKY Z BRUNO NEBCrosby-Kopíetz-Gas- ey Co

Úřadovna č 335 N 24 Street
SOUTII OMAHA

Obleky na svátky
Celo vlně ně worsl cílové

olileky

vání Sokdek a So-

kolu z Oniaby 1'roKi'iun bude ná-

sledující! 1 Ouvertura orchestr
Mol: Kořisky 2 (Jviéení prosí mí

a skupinová Těl Jed Sokol So

Omaha - (Jvíccní h tyřemi (zá-

vodní) Sokolky 4 Ovíéciií jirost-li- á

(závodní) při hiidhě z V sletu
všesokolského Sokolové 5

kroky s éiiiknmi Sokolky
(i a) Cviěeiií na hnízdě Sok

b) (Jvíěcní na bradlech
Sok So Oninlia 7 a) Metání na
koni na šíř Hok Oiimha b) (Jvi-écn- í

na hrazdě Sokolové South

itnífoni 'imMmwms mitiimmiva Tic9isiasw

1South Omahaíl
fJ JI

— Pnu Josef Flek ifkiiř z '21 ii

(i ni odcbéře ne na návštěvu do

('' h kolem prvního května auc-l- o

června

— Chcete-l- i xii koupit i dum loty

jiozemky farmy získali iníjéku
anebo zaoalřiti i pojištění

se na N D MANN & SONS

t '2120 N Ht Tel Ko 10 Koiith

Omaha Lud Krátký íiěelní 32iř

— J'hii Frank Hájek prodal lot

h domkem pí Palácové nu '20 n l'
ulici za 1 10000

— J J Malý veřejný notář

fibstarává sjíolchlivé pojištění pro-

ti filini '21 li 11 ul tř
— Minulou středu praskla rou

í i ' fnovrloJř llňř 't f' S'
iirmosi íhos

f lni Clalkr Mokří

BlllmoiřB New foik

GUARANTEE GLOTHING CO

1519-15- 21 I)onlfiH St Omaha Neb

Mám jajjodej 500 akrů pozemku

porostlého silným dubovým a borovým lesem 150 mil od Ht

Louis v dobře známém ovocném jiásmu státu Mmsouri 7Ae

jest poskytnutu Vám jiříležitost konjiíti dobrý pozemek za jm-kat- id

Hodnota stromfi které jsou dosti silné k rozřezání na

prknu jest větší než já žádám za celý jiozcuu-- Dříví všeho

druhu denně vstouá v ceně Chcete-l- i peníze vložili do pozem-
ku který den ode dne roste ve své eené nemůžete lépe učinili
než uložili je do tohoto jiozeinku který v krátkém čase přineso
vám čtyřnásobný užitek Cena jest 'íOO až #1000 za akr

K dojitání u JOSEF II KOPIETZ
ul v č 50! jroti So omaŽské poste

Na tutěž adresu možno též dojisati o další podrobností

$10 00

Všaile jinde sldy by Vás

$1500

Mužská klobouky které

koiijJto u nás za

$190
Vřade jinde musely bystu
za ně jJatit iřafiU

gold Top

Úrodné a bohaté pozemky
jionze míli od nového městfčka v jižním Texasu můžeme Vám

prodali za 50 dollaru akr Tyto jiozemky rozměřeny jsou na
ó 10 a 40akrové farmy Píída jest velmi bohatá h ilobré vody
v mělkých studnách jest vždy dostatek 'Ao rnfižete jiěstovatí
úrody v létá j v zimě Pozemky tyto jsou v nejzdruvčjší čásli

jižního Texasu a jiouze 10 mil jsou vzdáleny od moře takže v
zimě Vám mrazy nejioškodí úrody zimní zeleniny a v létá opět
vítr od moře ochladí letní horka O podrobnosti pište Česky rm

Bohemian Information Buteaa
1325 WÍUiam St Omaha tfeb

ra v (Jtidaby 1'ackíntf Co„ jíž žene

se pára n 20 dělníku přišlo It po-

ranění
— Co druzí vyhlašují za zvlášt-n- í

ceny u Horáčka na (J ulici kou-

píte? za 10 každý den jako '20 li-

ber cukru za #100 í) kusu Swiťt

mýdlu za W velké kalíf Svcsl-k- y

za fc lib Hladkou komu za 5c

krabici velkí krabice must sar-

dinek za 5a Horáčkova káva zu

15c libra nemá sobě rovné v ro-

lím měnil'

— V minulém týdnu odbývalo
zde hvou výroéní sehfizi iiěitdské
sdružení Kant (Jen tru 1 Nebraska
Associalion za Zlíněného účasten-

ství úéitclu u uěitclek z různých
mest a osad

KAREL BĚLOHLÁVEK

oznamuje všenmvým krajanům Že

otevřel zlatnický a hodinářský ob-

chod v č 271!) i ul Jeho Míiahou

bude každého krajana jak h kou-

pí tak í m Hpríivkoii dokonale
a co nejlevněji obslouží-t- i

l'říjďt a přesvědčte sol 35ltfl

— Krajané V Mareš a Karel

(c bydlící na 37 a W ul ode-

jeli v minulem týdnu do Pakoly
na prohlídku jiozcmku Hodlají
se tam zdržet! několik dní

— Dobrý a gpolehlívý pekař lile
dá práci O laskavé nabídky prosí
na adresu: 1!)2 —- So 21st Str
South Omaha MM

— Košíčkový ples uspořádá Lo-Ž- e

So Omaha ě 1I! 1) oř II v no-Lot- u

dne 25 dubna VHM v N'á-rod-
ní

fíní na 21 u U ul Vstupné
'25 centů Hudba p Ii Fíbíntrero-v- a

bude účinkovat

— Vkusné zařízený řeznický ob-

chod vlastní na 20 a O ul

Bedřich Krčma
Má na skladě velký výběr masa

a všeho druhu uzenin Zvláštní

)ééi věnuje objednávkám líodiée

posílající dítky do Juriíímanovy
školy nechť nechají objednávku
u něho kterou pak ochotní vyřídí
ku spokojenosti všech 32tř

--— Li ve Stock National banka j
řízena a upravována velkým po
ctem vynikajících
obchodníků '}7kl

— Ve středu minulého týdne v

hodinách dopoledních explodoval v

závodech ('udahy 1'ackin (Jo um

moniak a osm dělníků bylo oiuá

meno jím do té míry žc nalézali
se ve velmi kritickém postavení O

třech pochybovalo se že přivedeni
budou k životu ale později usdov

nou snahou lékařů byli světu za

chováni Všichni dopraveni byli
okamžité do nemocnice

— Creijíhton Dcntnl Collcyc 210

již 1H ul Žádný plut kromé za

materiál 1'ráce konána jest pod
dozorem zubních 1

kařŮ tf

— To Jkioc stiklllcltte nevěděli
že nnši deniokruté mají rk V'H

Iiivadhr jež Kcliráno bylo v Lin-woo-
d

minulou něhot niky z

Bruna vydařilo se znamenité
Vzdáváme srdečné díky krajanům
linwoodským Děkujeme též ka-

pele p Vítámváse která při před
slavení účinkovala zdarma

Minulý týden navštívil nás p
Svoboda z A hic a p J Matouš dě-

deček p Zcmiini"iv J'řije společ-
ně se svojí manželkou na návště-
vu k

ji Fr Zemanovi našemu ban-

kéři

Náš pošt mistr p 1 ňfávtt pře-

stěhoval poštu do svého obchodu

l'au Václav Froškovee bývalý
pošlmislr nastoiijiil místo v ob-cho-

p íšťávy
l'an V Haner ze Speneep zde

dlel návslévou u svého otce a u

bratří Jelínkových
l'an K Kylian z Morse Dluffs

dlel zde a obchodem

Naší učitelé a učitelky súčusliii-l- i

se velké učitelská schůze v pá-

tek a v sobotu

Minulou středu navštívili nás

pp Veselý n Xeláhla z Millian
Dále podii nás návštěvou jí Fr
Junek z ('nba Kans Dlel mi ná-

vštěvě ii bratra a matky
1'aii F Kudláček Z Abie se jiře-stěhov-

do Bruno 1'okrnčiiicme
velmi rychle n za dva roky jistě
vyrovnáme se David City

Zdcjhí zedník j 1'řibyl má něco
za luhem jak jent možno na něm

jiozorovatl

Zdejší Sokol koná jiříjiravy ku
oslavě své síně někdy na začátek
června Výbor pracij c všech
sil aby získal za slavnostního řeč-nik- a

W J Dryana Doiifáme že

se nám to podaří a dále že získá
me omazskeho uiayora Da blina na

a guvernéra Slu-ldon- takže by
chom zde měli tři vynikající muži
nebrasské

Pan Joe Máca již zajiočal si

stavbou své residence 1'odobn
též ji A Jelínek

Sokol Hen Junek hodlá promé
niti svfij stav svobodný za manžel

ský Oddán luide se shrnou Km

mou ondrovoii dne 21 dubnu
1'l'cdem gratulujeme ! V' II

ZPRÁVY Z MILLIGAN NEB

1'řícházím opět s několika novin
kami z naší osady tak aby svět ví
l II V f ' f

uej o misi exisienci micujcmi:
zde pilné tělesně i duševně Ol

chody zde v Milliyau jdou skvěle
neboť řízeny jsou obezřelými ob

chodníky a tudíž není divu že do
hře irospívají Naši čeští farmeř
se tuží aby předstihl jeden druhé
ho v chovu dobytka ušlechtilých
druhu jako koní hovězího doby
tka a vepřového Stroje každý mi'

ty nejnovější Fan Vít Lanu se či
ní aby každému zaopatřil ten nej
icjmi si roj v cení ma — nez jo
chbbenství — nejlejiší znalost a
zkušenost Každý může se na ně
ho h nejlepší důvěrou obrátit

Česká škola jod řízením českého
učitele jiana Kar Otradovce zdár
ně jde ku předu a pan učitel s pru
spěchem svých žákíi rovněž je kjhi
kojen

Divadelní ochotníci též se tuží
V letošní sezoně budou nám již
hráli po čtvrté Dne '

dulmu
dubna hráti budou pěkná ilraiua

pod názvem "Na statku i v cha

uiipee" Jest to děj ze životn ves

uického

fiád líáhí č u7 ZČIU uváděl
minulá scliúi '" nových veskrze

mladých členu

ran raní riiaiii tetiaktor t
Prahy pozván byl sem by prosln
vil zde přednášku o historii české-h- o

národa Hleďte se kiudý do
stavili Přednáška bude velmi po-

učná Vstiijuié bude pouze nepit-trn- é

jen aby zaplaveny byly nej
nutněji!' výdeje Přijdte každý!
Miiiiolka p Josefa Prrtn ri'

iitiťibt se s Unitu h N i t tiit po krátké
ueiniM l eliin ll Si slisli Vt kelil

Ptm TtuuAš Jielut npiitnji svoji
ťSldi le i Clliť prý VÍe sVrtbt V

boně lt plutu ib Li v í v uketi Též

p Jiim l Jlellit přistal ti ť Moji fe
iil lo i j b lt iný skb jt pud

n i ktifV kiunliin biidť di)l'iivlí
ii ltiit í Jitk imiliio p Hul ik boji

in tilni laWiiiiU )it to-iln- i tt
í turu tni liuid wjHiioiiiA mi pt
ítmni k p Nu tiv ni ji j lutile

Uliti

Sise lllstl tuA ll brit! bll b Ml!1

iiit a ttisud in m 4 idHČtti tutýiot
Itit píl ni h' 1 II ktrrý b

tl l''lU J bb!l t
pt itlikt lllit!

tí ?it' řlt tltl! I ! nS t d I t

Nejlepší a ncjspolchlivější velko- - S

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stnvebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a nejlepší jakostí Ve

firmě této zastoupeni jsou většinou

čestní krajané Veškeré zboží je
té nejlepší jakosti a též ceny jsou
mírné V každém případe obraťte
se na tuto firmu h úplnou důvěrou
a bude vám vždy ochotné poslouže-

no Objednávky každého druhu
možno učinili I telefonem ("Jíslo

Tel CM Úřadníci jsou i

Win J Urcnnrui předseda
Holi Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
i'Vank 1 Kíttle výp tajemník
W K (Jrosby pokladník

FRANK LAITNER ML

otevřel V ěísle 2012 Q lil ob-

chod m doutníky Na ukládá má

všeho druhu tabák cukrovinky a

různá pamlsky Každého obslou-

ží co nejsvědomitěji Navštivte

jej a přesvědčíte sel V ÚHé

Ulkl Frank Laltncr

- - Franci a Vávra jsou salonící

"A number one" proto také vždy

veliký jit shon kdo na řízném mo

ku Sehlílzovu si rád jpnchutuá tell

jen do hospody "u Siíujice" zavi
ta a kdo rád šlof má trochu sil

nčjší ten "u Snupee" vždy najde
in ncjlcjiší a doutníky jaká kouř
Mahomed v ráji Franci a Vávra

také tam mají a pakli něco přijď?
tobě k chutí tu nalezneš tam lecos

dobrého k zakousnutí a ke všemu

je tam stále vtip a smích že by to

byl pro každého hřích kdo by v

Ouiaze při návštěvě svá iienavští
vil kumpány tak veselá na rohu
VI n William ul tf

V Z II li R ul

Vvý lííilllV'k kil lllí'Htll I llllllllll jl'llŽ
iďnc iiňcv I n AiIiIÍIiiiii 11 nv

i llorky nu ijiiiil il KriiKnvii pivová
ni ti 7 Iflm kA jí in' inl lliiiiKroni inirkii

ml ){'iui'Viirit ní nit 'II ni ul ient

II1žii'iiii ii iiiiulíriil Uhry Vili už ď
Honili Oiriiiliy
Telilo ilíílnvik oliHiiliiiji) Pii) Inlfi ti

romCry týrlií jsou 50x115 ťi a Jm
V cen A ml ťt:iW) tii tfa "H000 rtoU

HÍ hljcíiift iil'flcfitiHt k illriiiiii
lěžkii v krílkčia fimn pro ty kteří mu ji
fiftr ilulliiro m in h jim dřlníkii kd-r- liy
i eliK-- l iiHilíll uvili vlimlni (Ivliniv

l'ouile jen iiiun 3 lilnrky icl totnidi

iříilnvkii hily imiIAvhJí se yii 10(10

1'iiiliriliiky jmui ' na liotnvosli a yhy
t k k siilWiil m 1 2 už :i roky n 0

firori-iitfifffi- l (ínky
(IIiihId ho fi ncjiIHvfl ii

JoHcfa Kavana
který ini výlirielul právo nu jrlielito lutň

Kilu clico HkntiY-n- " lir({iiíii "
Kriintovnfiii iiiiijťtliii u ilnliriiii radii

lll'('llť Sil lili III II II (llirlfí H lÚvAfMI
I i lít vň m vidu) ilnilin crunluviit run

ctek proiiii jlniíiin ilmiiy olMtiirAvňm

pojUU'iii jirotl uluit Htd

JOSEF KAVAN
Úřadovna 217 jíž 14 ul

Obydlí 2709 již 19 ul

Omaha Nebr 'i"'f

výtečná příležitosti

Na a Center ul lot 70x110

st stavení o H svět pouze 7 rokfi

xtaié za pouhých +1 %())

1'díže ló a ('enter dvě stavení
na lote jedno o a nrulie o J

svel cena pouze WJ IIMIIIII

Jtliže ! ii lliekory ul dvě mo

lerní stavení na lotě každé o

svět Cena "(MMIn

Máme v seznamu mnoho jiných
loinuvit a prázdných lot ň ktné o

cbotiiě na požádán! ukážeme

'(jMiuňt fv zaopatřuji mo

pojištěni a mír-

né poplatky

Berka & Co
Phone: Douz7497 938 N T Life

Chcete li koupit anebo prodat
farmu na jilm ituebo mi severu do

pite halu IJotliHte It koupit lUtck

t Cech anebo do Cech pudouíine
V A lit tUitte oelmhii dttt Váni ptá
Vil V jtkýclikoliv náleťltiHteeh

It se koupě ln tm prtMlcje

niuji tku win lui fireiit nu jdiu in b

iiít um ni ani lin ulte jdkVebko--
v ottt i ittoli ji A lti tťuit k s

li ui t lili b'u hne žc Vťtlit ili
lllf (Mtíl fpliUll ť %M'llt u i
ťě h ni imiínt J t puibiiiiili krwjit

1(1 lit iiIiiii i Sitli ilijl
tieh liam tekv pfiIiUti

l tou t iíitmy kob k ni pi

Th ltobnuinn Infitrnution

lhtru
1315 Wtllum St Omih4 Ntb

Omaha H a) (Jvíéctií na bradlech
Sok So Omaha b) Metání na ko
ní na dél Sok So Omaha ('více
ní provedeno bude péíí Sok Fran

ty Slavětínskýho cvicilele západ
ní župy sokolské

— 1'ojďle a pomozte zvětšit ob

chod Líve Slock National banky
Fciníle li tak budete osobné in

leresování it hrdi éiiMcm na ro

speiílii která ucekiívň tento So

omažský lístav H7kl

— Velkoobchod barvami

papírem a podobným
zbožím vlastní v ě 412 No '21 St

BRATŘI K0UTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za

nejlepší barvy OHn iiloii dáb? má-

me na skladě štětce viirniš olovo

rámy na obrazy skla do oken i

jiné Všechnu práci kontraktu

vykonáváme en nejlevněji n své

domité 'l'Ml

LEO J HORT lékárník

jest ochoten Vám posloužili v pá
du potřeby jakýmikoliv léky a vů

bec vším co do oboru jeho padá
Též í poštovní záležitostí jakož
zasílání peněz fvědomilě obstará
lílouholctá zkušenost V přípravo
vání lékařských receptů S úctou

k vaším službám Leopold J Jfort
21 a O ul :mt

— Zubní lékař DR JAMES W
NOVÁK úřaduje v South Omazo v

pcmdélí ve utřcdu a v pátek večer
a v nedžll dopoledne ve evó reBÍ

denci čís 258 již 22 ul tf

—- Vkusné zařízený řeznický
ob-cho-

d

d!e nejnovějsího způsobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náš velký výběr čerstvých mas u

našich nsvědécných uzenin a do

mácích výrobků je nedostižný

ceny nižší — obsluha vzorná To

vše dosvědčuje náš každodenní

trh Fříjďte a přesvědčte se 2tř

— Ncjvýhodnčjším místem k na-

koupení krásného n trvanlivého

nábytku jest
JlOMVFUUNmJKK (JO

5j5£: No 21 Ih & h Ht

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omazo a to
za hotiVvé aneb na výhodná splá-

tky 1'ícsvédětc-Hc- ! xtř

JOSEF SPORL

bydlící v č 180 Ho 21 lil spra-

vuje pumpy dělá žláhky okolo

střech pokrývá Ktřechy [dechem
a vňbee všechny klempířské práce
co nejlevněji vykonává líovněž

tak všechny správky a vůbec vše

co do oboru toho fpadá 1'řijďte
a přesvědčte sel ÍJl-- 1

VELKÝ VÝPRODEJ

akrových lotů nedaleko So Omahy

na mírné splátky
line tlO Iíi'Ziih inc"nli jhiiu) riijiruilá

vůli ID iikruvf piiciiiťk nu U n lliuri

km ii l4ni tu hrAHiia iiilMlii velmi

I í i í zúj'itJni'! ol (litint link h

Miluva plliliivku 1 míli jilniiimtii6 o

'Avoilíl Cmliiliv

Zde jsou loty a ceny

(O tkrvvli lotů éllii Wh1

(2) isiiii nkruvjeli IIÚ po llJÍ
(1) l'i t kriit (t li lotu po ♦loi)

(1) M rňní li lul A bkroví li l

Ivmmkmvf i li ukr "o Na nplAlky

Mrttln koupili kl iktiliv t t ' li tu tu

tá % ♦'JVmii lol u h nu $Y0l 110'XÍi'iii

oplátky N íiipon-lil- ř íc ialiíf % K

to !t a 1'Hiii 7 fliwV juťm Inlfím

iiirlk vm tuky tyť l'il práv Id

iii'alk(m ulitiiilrm m uiMirit tm'lké

lplilkv rt ' i t i t - lt ll f lul p

itiuhuio Ani itnUU po ku lni ittitvlit!

l unu Nutí i 4 liuUoi iimUi iii

tlí lín v liit n Hol li a iiiim im

tlijiMti loljr Vt'M" !r Wnl t Ht

kini ) u! j
1 1 inu nit nl

ltjillt Wi Mi'silu k liotchitl u

14 11 7t (nHtrti f vlv truiUti
hí+ kt ii iií uln tt v m lll
tiltl lunh twi'it l !" I tťlt kl

kli 'ifa'l iíti í'l llklů lokli
tkii ilvlila j miiiw Tjťl tt

t tmí i i ví m li i lt kt itlílíitk i '
ťlr k K(

n r ponon st co
1711 11 nm Bt

Jetterův Kozel
'Čerstvé na Jaře vařené pivo)

LELEFONUJTE SI PRO JEDNU BEDNU

Telefon číslo 8

Jest výtečné kvality lahodné chuti a

jiije se jako jiravý malvaz

BrewingCo So Omaha Neb

Í

1

1 J ' J --y- p--
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